Ato contínuo, encerrada a análise e classificadas as Propostas de Preços das empresas 

participantes, fica aceita e declarada vencedora do processo de contratação a empresa 

DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 

13.413.398/0001-30, com o valor global de proposta de R$ 29.997,85 (Vinte e Nove Mil, 

Novecentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Encaminhe-se os autos 

para apreciação e deliberação da Sra. Prefeita, quanto a Ratificação e Homologação da 

presente. Nada mais havendo, encerraram-se os trabalhos, lavrando-se a presente Ata que 

vai assinada pelo Sr.

[...]

PREÇO GLOBAL, na forma do inciso II, do art. 75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa 

vencedora: DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 

13.413.398/0001-30, sediada na Praça Flavio Silvany, nº 50, Centro, CEP: 46.880-000, Itaberaba/BA, 

com o valor global de R$ 29.997,85 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e 

Oitenta e Cinco Centavos). Para que nela produza seu efeito jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 19 de dezembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025